

Grønlands Revisionskontor A/S
statsautoriserede revisorer

Inateq 18
Postboks 319
3900 Nuuk
Grønland
Telefon +299 32 31 33
Telefax +299 32 30 66

Inuk Hostels ApS
Suloraq 1-401, 3905 Nuussuaq

CVR-nr. 12 68 35 29

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den ¹³ 17-18 .



Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors påtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Inuk Hostels ApS Suloraq 1-401 3905 Nuussuaq
	CVR-nr.: 12 68 35 29
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Sten Une Otto Egede Hegelund, Formand Maren-Louise Kristensen Karin Pedersen Thorsen
Direktion	Liisi Egede Hegelund
Revision	Grønlands Revisionskontor A/S statsautoriserede revisorer Imaneq 18, 2 tv 3900 Nuuk

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i vandrehjemsdrift for turister med 4 hytter med 4 dobbeltværelser i 3 hytter og 2 dobbeltværelser i en hytte samt et fælleshus der benyttes som spisested for gæster samt som konferencelokale.

Inuk Hostels hytter er bygget efter et typehus tegnet i 1936 og er møbleret med et kulturelt præg og er placeret i rolige omgivelser tæt på naturen.

Vandrehjemmet åbnede 21. juni 2014. På baggrund af stor interesse for stedet fra befolkningen åbnede man fælleshuset som cafe den 1. juni 2015. Cafeen, der har åbent hele året rundt, serverer retter tilberedt af grønlandske råvarer.

I efteråret 2016 blev de nye conferencefaciliteter indviet. Udvidelsen har givet forbedrede muligheder for at afholde konferencer uden det har forstyrrelse for Unik Hostels øvrige drift.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.735.292 kr. mod 1.569.972 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 78.089 kr. mod 157.921 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende projektets levetid taget i betragtning.

Selskabets oplever derudover større interesse under turistmesserne, hvorfor forventningen for 2018 er et bedre resultat end 2017.

Selskabets likvider er i 2017 faldet med 49.976 kr., nemlig fra -121.868 kr. til -171.844 kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	1.735.292	1.569.972
1 Personaleomkostninger	-1.013.110	-770.620
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-307.518	-253.586
Driftsresultat	414.664	545.766
Andre finansielle indtægter	125	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-300.309	-311.758
Resultat før skat	114.480	234.008
4 Skat af årets resultat	-36.391	-76.087
Årets resultat	78.089	157.921
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	78.089	157.921
Disponeret i alt	78.089	157.921

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver			
5	Bygninger	5.784.030	5.998.295
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	435.305	528.558
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.219.335</u>	<u>6.526.853</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>6.219.335</u>	<u>6.526.853</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	99.412	16.707
6	Udskudte skatteaktiver	32.244	65.614
	Andre tilgodehavender	12.417	41.560
	Tilgodehavender i alt	<u>144.073</u>	<u>123.881</u>
	Likvide beholdninger	4.103	42.988
	Omsætningsaktiver i alt	<u>148.176</u>	<u>166.869</u>
	Aktiver i alt	<u>6.367.511</u>	<u>6.693.722</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	1.018.000	868.000
8	Overført resultat	<u>-38.198</u>	<u>-116.286</u>
	Egenkapital i alt	<u>979.802</u>	<u>751.714</u>
Gældsforpligtelser			
	Kreditinstitutter i øvrigt	2.600.085	2.971.394
9	Gæld til pengeinstitutter	<u>1.661.979</u>	<u>1.871.826</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.262.064</u>	<u>4.843.220</u>
10	Kortfristet del af langfristet gæld	587.000	582.000
	Gæld til pengeinstitutter	175.947	164.856
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	103.159	62.693
	Selskabsskat	3.021	18.508
11	Anden gæld	<u>256.518</u>	<u>270.731</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.125.645</u>	<u>1.098.788</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>5.387.709</u>	<u>5.942.008</u>
	Passiver i alt	<u>6.367.511</u>	<u>6.693.722</u>
12	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	921.159	686.355
Andre omkostninger til social sikring	8.670	6.770
Personalemkostninger i øvrigt	83.281	77.495
	<u>1.013.110</u>	<u>770.620</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>3</u>
 2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på bygninger	214.265	214.265
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	93.253	39.321
	<u>307.518</u>	<u>253.586</u>
 3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	72.334	84.680
Renteomkostninger i øvrigt	227.975	227.078
	<u>300.309</u>	<u>311.758</u>
 4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	3.021	18.508
Årets regulering af udskudt skat	33.370	57.579
	<u>36.391</u>	<u>76.087</u>

Noter**5. Materielle anlægsaktiver**

	<u>Bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2017	6.533.958	619.508
Kostpris 31. december 2017	6.533.958	619.508
Afskrivninger 1. januar 2017	535.663	90.950
Årets afskrivninger	214.265	93.253
Afskrivninger 31. december 2017	749.928	184.203
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	5.784.030	435.305

6. Udskudte skatteaktiver

Udskudte skatteaktiver 1. januar 2017	65.614	123.193
Udskudt skat af årets resultat	-33.370	-57.579
	32.244	65.614
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	32.244	65.614
	32.244	65.614

7. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2017	868.000	868.000
Kontant kapitaludvidelse	150.000	0
	1.018.000	868.000

8. Overført resultat

Overført resultat 1. januar 2017	-116.287	-274.207
Årets overførte overskud eller underskud	78.089	157.921
	-38.198	-116.286

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
9. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	1.867.979	2.072.826
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-206.000</u>	<u>-201.000</u>
	<u>1.661.979</u>	<u>1.871.826</u>
10. Kortfristet del af langfristet gæld		
Kortfristet del af gæld til kreditinstitutter	381.000	381.000
Kortfristet del af bankgæld	<u>206.000</u>	<u>201.000</u>
	<u>587.000</u>	<u>582.000</u>
11. Anden gæld		
A-skat og AMA	78.317	52.995
Løn og tantieme	38.206	0
Feriepenge	9.357	24.369
Anden gæld	<u>130.638</u>	<u>193.367</u>
	<u>256.518</u>	<u>270.731</u>

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret et ejerpantebrev nom. 4.750 t.kr. i ovenstående bygninger, til sikkerhed for bankgæld.

Til sikkerhed for anden gæld er der deponeret ejerpantebrev nom. 2.600 t.kr. i ovenstående bygninger.

Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte bygninger udgør 5.784 t.kr.